
 

Montážní návod 

izolace základny světlovodu ALLUX parotěsnou folií  

a finální hydroizolační vrstvou 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parotěsnou folii vytáhneme 

po vnější straně základny co 

možná nejvýše k hornímu okraji 

základny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parotěsnou folii 

ukončíme několik cm pod  

horní hranou základny. 

 

Horní hrana základny musí být 

nad střešním pláštěm v rozmezí    

       15 cm – 50 cm 

(v závislosti na sněhovém pásmu 

místa montáže světlovodů) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Zde znázorněna min. výška 

vytažení parotěsné folie po boku 

základny. 

Parotěsná folie musí být vždy 

vytažena minimálně nad úroveň 

tepelné izolace střešního pláště. 

 

 
 

 

 

 

 

Finální hydroizolaci upevníme na 

horní hranu základny světlovodu. 

 

 

Důležité !! 

V rozích seřízneme hydroizolaci  

„na tupo“ pod úhlem 45 stupňů. 

 

 

 

 

Správně seříznutá finální 

hydroizolace.  

Horní hrana základny světlovodu 

je rovná a není hrbolatá – 

důležité pro správné usazení 

světlovodu na základnu. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Zkontrolujeme, že hydroizolace 

je správně přitavena k hornímu 

okraji základny a nikde nejsou 

vzduchové mezery. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před samotnou montáží střešní 

části světlovodu ALLUX základnu 

zakryjeme proti dešti tak, aby 

minerální vata uvnitř základny 

nenavlhla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ALLUX – STAV s.r.o.                       DIČ:CZ27193021            e-mail: obchod@allux.cz 
Nademlejnská 600/1                       tel.:281 860 993         http://www.svetlovod.cz/ 
198 00  Praha 9 
                                    Firma zapsána v OR vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka103385 



Další ukázka  (foto) – izolace základny světlovodu ALLUX 

 

 

 

 

 

 

Parotěsnou folii důkladně 

utěsníme na spodní straně 

základny a vytáhneme 

po vnější straně základny co 

možná nejvýše k hornímu okraji 

základny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parotěsnou folii ukončíme pod 

horní hranou základny. 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ALLUX – STAV s.r.o.                       DIČ:CZ27193021            e-mail: obchod@allux.cz 
Nademlejnská 600/1                       tel.:281 860 993         http://www.svetlovod.cz/ 
198 00  Praha 9 
                                    Firma zapsána v OR vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka103385 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K hornímu okraji základny 

připevníme lištu pro natavení 

PVC folie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základna zaizolovaná PVC folií. 

 

Finální hydroizolaci upevníme  

na horní hranu základny 

světlovodu. 

 

 

Důležité !! 

V rozích seřízneme hydroizolaci  

„na tupo“ pod úhlem 45 stupňů. 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ALLUX – STAV s.r.o.                       DIČ:CZ27193021            e-mail: obchod@allux.cz 
Nademlejnská 600/1                       tel.:281 860 993         http://www.svetlovod.cz/ 
198 00  Praha 9 
                                    Firma zapsána v OR vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka103385 



 

 

 

 

 

 

 

 

Montážní pěnou zaizolujeme 

střešní reflexní prstenec  

světlovodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připevníme světlovodný tubus ke 

střešní části světlovodu ALLUX. 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ALLUX – STAV s.r.o.                       DIČ:CZ27193021            e-mail: obchod@allux.cz 
Nademlejnská 600/1                       tel.:281 860 993         http://www.svetlovod.cz/ 
198 00  Praha 9 
                                    Firma zapsána v OR vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka103385 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před montáží světlovodu ALLUX 

na základnu pečlivě minerální 

vatou vyplníme prostor mezi 

základnou a tubusem. 

 

 

 

Na horní okraj základny 

naneseme bitumenový tmel ve 

dvou řadách. 

 

 

 

 

 

 

 

Samořeznými šrouby 

s povrchovou úpravou 

připevníme oplechování 

světlovodu ALLUX k základně . 

 

     V případě dotazů nás kontaktujte na tel.: 281 860 993 e-mail: obchod@allux.cz       web: www.svetlovod.cz 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ALLUX – STAV s.r.o.                       DIČ:CZ27193021            e-mail: obchod@allux.cz 
Nademlejnská 600/1                       tel.:281 860 993         http://www.svetlovod.cz/ 
198 00  Praha 9 
                                    Firma zapsána v OR vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka103385 


